
 

 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 2 
  
 
Oggetto:       NOMINA RESPONSABILE I.M.U. 
 
              

L’anno duemiladodici , addì trenta  del mese di maggio  alle ore  21,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

- X 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

- X 

                                                                  Totale 3 2 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



G.C. N. 32  del  30/05/2012 
 
 
Oggetto:       NOMINA RESPONSABILE I.M.U. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO l’art. 13 del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 22 
dicembre 2011, recante la disciplina dell’Imposta municipale propria, la cui entrata in 
vigore viene anticipata all’annualità 2012; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 23 del 14 marzo 2011, recante “Disposizioni in materia di federalismo 
Fiscale Municipale” ed in particolare gli articoli 9 e 14 in materia di Imposta municipale 
propria; 

 
VISTO l’art. 13, c. 13, del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 
del 22 dicembre 2011, ove sancisce la vigenza delle disposizioni di cui l’art. 9 del D.Lgs. 
23/2011, che al comma 7 stabilisce l’applicazione all’IMU della disposizione di cui l’art.11, 
c. 4, del D.Lgs. 504/1992 secondo cui con delibera della Giunta Comunale è disegnato un 
funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale dell’imposta; tale funzionario sottoscrive anche le richieste, gli 
avvisi e i provvedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi; 

 
VISTO che il funzionario VOLPI SPAGNOLINI Franca ha sino ad oggi svolto la funzione di 
responsabile ICI; 

 
CONSIDERATO che, vista l’esperienza acquisita nel suddetto ruolo e valutato il lavoro 
svolto, si rende opportuna la nomina del funzionario VOLPI SPAGNOLINI Franca quale 
Responsabile dell’imposta municipale propria (IMU); 

 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, del T.U.E.L.  D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 resi dal Responsabile del servizio interessato; 

 
VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 

PROPONE 
 
 

1. di nominare Responsabile dell’Imposta municipale propria (IMU) il funzionario VOLPI 
SPAGNOLINI Franca, per le motivazioni espresse in premessa; 
 
2. di delegare il Responsabile del Servizio Tributi a trasmettere copia della presente 
delibera al Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai sensi dell’art. 18-bis del D.L. 18 
gennaio 1993 convertito nella Legge n. 68 del 19 marzo 1993; 



 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 
 

_____________________________ 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN ZIARIO 
(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 30/05/2012 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 30/05/2012 
                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario     
                                                                                      f.to       Franca Volpi Spagnolini 
 
 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
        IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                          f.to   dott. Francesco Lella 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 12/06/2012 
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                         f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                     
                                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 12/06/2012 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  f.to        dott. Francesco Lella 
  
 
________________________________________________________________________ 
 
 


